

10011152021

12/07/2021 10:26

DK/8206/2021



AX4D2T13N

dnia 9.07.2021r.

W P L Y N Ę Ł O
Urząd Miejski w Zabłudowie
KANCELARIA OGÓLNA

09-07-2021

Ilość załączników

podpis

L. dz.

PETYCJA

J. Jankowiak
B. 07. 2021. JY
or
f

Petycja do Pana Adama Tomanka,

Burmistrza Zabłudowa

Na podstawie art. 1 z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zmianami) ustawy o petycjach, my niżej podpisani mieszkańcy zwracamy się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do budowy ścieżki pieszo-rowerowej

Szanowny Panie Burmistrzu!

My, wszyscy podpisani na listach załączonych do niniejszego pisma –

mieszkańcy Zagruszan, Pasynek, Zwierek oraz pozostałych miejscowości Gminy Zabłudów, a także sympatycy jazdy rowerowej, spacerów, preferujący rower nad inne środki lokomocji, **zwracamy się do Pana Burmistrza z prośbą o spowodowanie budowy ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy Zwierkami – Zagruszanami - Pasynkami w pasie drogi 106855 B**.....

Dotychczasowe działania podejmowane przez Pana Burmistrza w zakresie poprawy infrastruktury drogowej a zatem i bezpieczeństwa na drodze są szeroko znane i doceniane przez mieszkańców. Jako Gospodarz gminy podejmuje Pan ważne decyzje inwestycyjne, finansowe, społeczne, które kreują i mają wpływ na nowy wizerunek Gminy Zabłudów: przyjaznej dla mieszkańców, ekologicznej, bezpiecznej, dbającej o tych najbardziej potrzebujących, a zarazem dąży Pan do jej rozwoju gospodarczego: pozyskuje Pan nowych partnerów biznesowych, przedsiębiorców itp.

Wielką sztuką jest umiejętność połączenie wymienionych działań i zastosowanie w praktyce, tak aby każdy mieszkaniec był doceniony i zauważony, czego Pana osoba jest przykładem.

Za koniecznością zbudowania wnioskowanej ścieżki pieszo-rowerowej przemawia istniejąca rzeczywistość, że często dla mieszkańców okolicy rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji, gdyż komunikacja autobusowa pomiędzy tymi miejscowościami nie istnieje. Z uwagi na to, że jest to droga gminna o coraz większym natężeniu ruchu, poruszanie się nią jest bardzo niebezpieczne. Przez nasze miejscowości codziennie przejeżdża bardzo duża ilość pojazdów z i do pobliskich zakładów pracy. W miejscowości Zwierki znajduje się jedyny w okolicy punkt sprzedaży artykułów spożywczych, do którego codziennie mieszkańcy docierają pieszo lub rowerami. Każdego dnia boimy się o nasze bezpieczeństwo.

Ten poszerzony szlak komunikacyjny nie dość, że ułatwi życie mieszkańcom okolicy, licznie dojeżdżającym m.in. do pracy i szkoły, to jeszcze wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego – nie tylko rowerzystów, ale także kierowców i pieszych. Przy nowo wybudowanej drodze asfaltowej rozwija się budownictwo domków jednorodzinnych: są to rodziny z małymi dziećmi lub osoby w starszym wieku. W trosce o ich bezpieczeństwo oraz innych użytkowników korzystających z tego szlaku komunikacyjnego wnioskujemy o uwzględnienie w

inwestycyjnych planach finansowych gminy środki finansowe na realizację tak szczytnego przedsięwzięcia.

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że tak jak w całej Europie stawia się na rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie - promuje komunikację rowerową, jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych - tak i w Polsce tendencja ta ma charakter wzrostowy.

Mając nadzieję, że przedstawione powyżej racje Pan Burmistrz uzna jako zasadne a przywołane argumenty za wystarczające - ośmielamy się wnosić jak na wstępie.

Z poważaniem,

*Naszę prośbę potwierdzają
podpisy 189 mieszkańców
na 9 stronach.*